Протокол № 2
заседания районной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения
28.07.2019 г.
Комиссия в составе:
Председателя комиссии Алмаева В.Н.
Секретаря комиссии Часовских А.С.
Членов комиссии: Евсеенкова С.И.
Приглашенные: Захаров К.В. – государственный инспектор безопасности дорожного движения  ОГИБДД ОМВД России по Смоленскому району; Новгородова Е.С. – и.о. начальника филиала «Смоленский» ГУПДХ «Юго-Восточного ДСУ»; Житников С.Ю. – глава Смоленского сельсовета.
 Повестка дня:
1. О состоянии аварийности за 1 квартал 2019 г. (ОГИБДД).
2. О приведении участков улично-дорожной сети на маршрутах движения детей в образовательные учреждения, маршрутов движения школьных автобусов в соответствии с нормативами безопасности дорожного движения. О подготовке общеобразовательных учреждений к началу учебного периода с нанесением дорожной разметки «Дети» (ОГИБДД, ДРСУ, Администрация района).
3. Об исполнении пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения от 20.02.2015 № Пр-287 (ДРСУ, Администрация района).
4. О состоянии работы по предупреждению детско-дорожного травматизма (ОГИБДД, Администрация района).
5. О проведении мероприятий по оборудованию школьных автобусов в соответствии с требованиями БДД (ОГИБДД, Администрация района).
6. Об организации одностороннего движения по ул. Красноярская, ул. Советская, Смоленского района, Алтайского края (ОГИБДД, Администрация района). 
7. О рассмотрении обращения в комиссию по БДД Ермолиной Р.П. по вопросу безопасности дорожного движения на участке от ул. Песчаной до ЦРБ (ОГИБДД, Администрация района).

1. Слушали Захарова К.В. – информация прилагается.
2. Слушали Алмаева В.Н. – все пешеходные переходы возле общеобразовательных учреждений должны быть установлены в соответствии с требованиями новых национальных стандартов: знаки должны быть на желтом фоне, надпись «Дети», «Школа», должно быть освещение, искусственные неровности. Главам сельсоветов нужно к 1 сентября обновить все пешеходные переходы.
3. Новгородова Е.С. – У нас шесть пешеходных переходов, расположенных вблизи общеобразовательных учреждений. Мы два раза в год обновляем пешеходные переходы. Освещение у Кировской, Линевской и Солоновской школ будет сделано.
Житников С.Ю. – Планируем  нанести разметку на пешеходных переходах. Постепенно будем делать, зависит от денежных средств. 
4. Слушали Калиниченко В.П. – информация о состоянии работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма за первое полугодие 2019 года прилагается.
5. Слушали: Калиниченко В.П. – все школьные автобусы оборудованы тахографами, системами ГЛОНАСС, маячками.
Захаров К.В. –  у общеобразовательных учреждений, где есть подвоз детей, должно быть место для остановки школьных автобусов.
6. Слушали Алмаева В.Н. – в соответствии с проектом организации дорожного движения по ул. Советская, ул. Красноярская одностороннее движение не предусмотрено.
7. Слушали Алмаева В.Н. – поступило письмо от Ермолиной Р.П., жительницы ул. Песчаной, 75-1 (переулок на ЦРБ). 
Тротуар на этом участке дороги положить можно, но в этом году на это средств нет. Если будут средства, то на следующий год обустроим тротуар до стационара больницы. 
Запретить ездить грузовому транспорту по этому участку дороги мы не можем.
  



Председательствующий                                                                  В.Н. Алмаев   




